
Contacto

Teléfono 964281140
Fax 964283800
Correo Electrónico contratacion@portcastello.com

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PO-24/0098 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Castellón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portcastello.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones para la explotación de la red contraincendios de la dársena norte del
Puerto de Castellón

El procedimiento y naturaleza del contrato es de conformidad con la LCSP y los pliegos publicadosDescripción 
Valor estimado del contrato 73.337,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.738,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.337,92 EUR.

Clasificación CPV
45343200 - Trabajos de instalación de dispositivos contra incendios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

PO-24/0098
SYCO INTEGRACIÓN DE SISTEMAS GESTIÓN DE ENERGÍA SEGURIDAD SRL
ASUNTO: RESOLUCIÓN DE DECLARACIÓN DE LICITACIÓN DESIERTA DE LAS
“ACTUACIONES PARA LA EXPLOTACIÓN DE LA RED CONTRAINCENDIOS DE LA
DÁRSENA NORTE DEL PUERTO DE CASTELLÓN”.
El día 12 de septiembre de 2024 se publicó en la Plataforma de Contratación del Sector
Público el anuncio de licitación y los Pliegos de las “ACTUACIONES PARA LA EXPLOTACIÓN

http://www.portcastello.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D


Contacto

Teléfono +34 964281140
Correo Electrónico 
CONTRATACION@PORTCASTELLO.COM

Dirección Postal

Muelle Serrano LLoberes s/n
(12100) CASTELLÓN España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

DE LA RED CONTRAINCENDIOS DE LA DÁRSENA NORTE DEL PUERTO DE
CASTELLÓN”, siendo su valor estimado de 73.337,92.-Euros (IVA excluido), y el presupuesto
base de licitación de 88.738,88.-Euros (IVA incluido), tramitado por el procedimiento abierto
criterios múltiples.
El 10 de octubre de 2024, se celebra mesa de contratación para la apertura de
documentación jucio de valor del único licitador presentado, SYCO INTEGRACIÓN DE
SISTEMAS GESTIÓN DE ENERGÍA SEGURIDAD SRL, constatándose que la misma excede
del número máximo de páginas permitidos en el PCAP (25 páginas), en concreto contiene 50
páginas, por lo que la mesa de contratación propone al órgano de contratación la declaración de
desierta de la licitación de referencia.
A la vista de lo anterior, y teniendo en cuenta que no se ha presentado ningún licitador
más, este órgano de contratación acuerda declarar desierta la licitación para la contratación de
las “ACTUACIONES PARA LA EXPLOTACIÓN DE LA RED CONTRAINCENDIOS DE LA
DÁRSENA NORTE DEL PUERTO DE CASTELLÓN”.
EL PRESIDENTE
Fdo.: Rubén Ibáñez Bordonau

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Castellón

Proceso de Licitación

el procedimiento y naturaleza del contrato es de conformidad con la lcsp y los pliegos publicados
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PQm24D7vtxQMtUDb2cPoj4cxhT8TEUJjqW/edAE9rF2SeXUoaWIOfrWzkDGUgKPX3i6aNnI9s6FnHFfxa/jUUD%2BvxtejbDIfHyu3%2BNZx%2B4wC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/10/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/10/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y gestión de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Memoria constructiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Programa de trabajo y Medios a Disposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=11Uu%2FHt6YNqop EMYCmrbmw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=11Uu%2FHt6YNqopEMYCmrbmw%3D%3D


ID 0000014374386 |  2024-001079358 | Fri, 11 Oct 2024 14:06:51:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108503600332549984340765643470545492332 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


